
Uchwała Nr XXXV/227/2010
Rady Gminy Morzeszczyn
z dnia 10 listopada 2010r.

w  sprawie  określenia  szczegółowego  sposobu  konsultowania  z  radą  działalności  pożytku 
publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3  ust. 3 
ustawy  o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie,  projektów  aktów  prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

Na podstawie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o  działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie  (Dz.  U.  Nr  96,  poz.  873,  z  2004  r.  Nr  64,  poz.  593,  Nr  116,  
poz. 1203, Nr 210, poz. 2135, z 2005 r. Nr 155, poz. 1298, Nr169, poz. 1420, Nr 175, poz. 1462  
i  Nr 249,  poz.  2104,  z  2006 r.  Nr  94,  poz.  651,  z  2008 r.  Nr209,  poz.  1316,  z  2009 r.  Nr  19,  
poz. 100, Nr 22, poz. 120 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 127, poz. 857) Rada 
Gminy Morzeszczyn 
 

uchwala, co następuje:

§ 1
Uchwała  określa  szczegółowy  sposób  konsultowania  z  radą  działalności  pożytku  publicznego  lub 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie,  projektów  aktów  prawa  miejscowego  w  dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

§ 2
Konsultacje  przeprowadza  się  w  celu  poznania  opinii  organizacji,  o  których  mowa  w  §  1,  
w sprawie poddanej konsultacji.

§ 3
Konsultacje  przeprowadzane  są  z  uwzględnieniem  zasady  pomocniczości,  suwerenności  stron, 
partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności.

§ 4
Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji powinno określać:
a) cel konsultacji,
b) przedmiot konsultacji,
c) czas rozpoczęcia i zakończenia konsultacji,
d) formę konsultacji,
e) zasięg terytorialny konsultacji.

§ 5
Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji jest zamieszczane w Biuletynie Informacji Publicznej, na 
stronie  internetowej  Urzędu  Gminy  Morzeszczyn  oraz  na  tablicach  ogłoszeń  w  Urzędzie  Gminy 
Morzeszczyn.



§ 6

1. Konsultacje mogą być prowadzone z wykorzystaniem, co najmniej jednej z niżej podanych form:
1) otwarte spotkanie z przedstawicielami organizacji o których mowa w § 1,
2) zgłaszanie uwag i opinii na piśmie, za pośrednictwem poczty elektronicznej lub przy użyciu 
formularza na stronie internetowej,
3) w inny sposób określony w ogłoszeniu, o którym mowa § 4.

§ 7
Z otwartego spotkania z przedstawicielami organizacji, o których mowa w § 1 sporządza 
się protokół.

§ 8
Organizacje,  o  których  mowa art.  3  ust  3  ustawy wymienionej  w § 1  niniejszej  uchwały,  mogą 
wyrażać opnie w terminie do 10 dni od ogłoszenia o przeprowadzeniu konsultacji. 

§ 9
Warunkiem udziału organizacji,  o których mowa w §1 w konsultacjach jest podanie następujących 
informacji: nazwa i adres, dane rejestrowe, osoby uprawnione do reprezentowania  oraz nazwisko i 
imię osoby zgłaszającej udział  w konsultacjach.

§ 10
Opinie i uwagi  niezawierające danych, o których mowa w § 9 lub złożenie po terminie zakończenia 
konsultacji wyznaczonym w ogłoszeniu, o którym mowa § 4 nie są brane po uwagę w toku procedury 
legislacyjnej nad konsultowanym projektem aktu prawa miejscowego.

§ 11
Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę organizacji, o których mowa § 1  biorących 
udział w konsultacjach, jeżeli zostały przeprowadzone w sposób przedstawiony 
w uchwale. 

§12
Wyniki konsultacji Wójt Gminy Morzeszczyn przedstawia Radzie Gminy w uzasadnianiu do 
projektów aktów prawa miejscowego.

§ 13
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący

Rady Gminy

Katarzyna Bandźmiera



Uzasadnienie

W dniu 12 marca  2010 r.  weszła  w życie  nowelizacja  ustawy z dnia  24 kwietnia  2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Znowelizowana ustawa, w art. 5 ust. 5 zobowiązuje organ stanowiący samorządu terytorialnego 

do określenia szczegółowego sposobu konsultowania  z radami działalności pożytku publicznego lub 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie,  projektów  aktów  prawa  miejscowego  w  dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.


